
Smlouva č. 2024000415 
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

SMLOUVA O DÍLO č. 2024000415

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy objednatele: 2024000415 
Číslo smlouvy dodavatele: .....................

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: Ing. Irenou Tomandlovou, pověřenou řízením odboru památkové

péče Magistrátu města České Budějovice, na základě plné moci č.j. 
KP-PO/648/2022/EPM/171 ze dne 11. 10. 2022 

kontaktní osoba: Ing. Irena Tomandlová, tel. č. 386804302, 702168608 
IČO: 00244732
DIČ: CZ 00244732 (je plátcem DPH)
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka České Budějovice 
Číslo účtu: 4209522/0800

Dodavatel: MAREDIV s.r.o.

se sídlem: Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
IČO: 06599354
zastoupený: Miroslavem Marešem, jednatelem
zapsáno v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Českých

Budějovicích, sp. zn. C 26928
bankovní spojení:    
č. účtu: 
kontaktní údaje: tel.:   

e-mail: 

Článek II.
Všeobecné smluvní podmínky

1. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy, potom 
nabídka dodavatele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a písemně 
jinak.

2. Dodavatel byl důkladně seznámen s podmínkami zadání a prohlašuje, že jeho nabídka obsahuje 
veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné provedení díla. Cena za dílo je tímto konečná.

3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou 
dodavatele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními platných právních předpisů.

4. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené dodavatelem třetí osobě minimálně ve výši 100.000,00 Kč a je povinen po celou dobu 
účinnosti této smlouvy být pojištěn v uvedeném rozsahu.

5. Dodavatel není oprávněn provedení díla jako celku předat dále jinému subjektu. V případě 
porušení tohoto ustanovení, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
25 % z celkové ceny díla bez DPH dle čl. V. bod 1. této smlouvy. Porušení povinnosti (zákazu) 
dodavatele uvedené v předchozí větě je považováno za podstatné porušení povinností 
dodavatele.

Strana 1 (celkem 5)



Smlouva č. 2024000415
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit kompletní realizaci kulturní akce označené jako
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024 v Českých Budějovicích, ve formě
1.1. veřejnosti bezplatného zpřístupnění kulturních památek, nacházejících se na území

statutárního města České Budějovice, včetně kulturních památek v soukromém
vlastnictví, a to v rozsahu min. pěti (5) samostatných kulturních památek

1.2. zajištění místní propagace akce, a to v termínu min. 14 kalendářních dnů před dnem
konání akce

1.3. kompletní organizace a zajištění doprovodného programu dne 20. 4. 2024 od 10.00
hod. do 16.00 hod.

2. Dodavatel je povinen dodat dílo kompletní, v souladu s požadavky objednatele a svou nabídkou
ve veřejné soutěži, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Součástí nabídky je
závazný a kompletní harmonogram činností dodavatele. Zásahy do harmonogramu je dodavatel
oprávněn činit pouze po předchozím souhlasu objednatele. Objednatel nemá zájem
na částečném plnění díla.

3. Objednatel a dodavatel výslovně prohlašují, že předmět díla byl objednatelem dostatečně určitě
a srozumitelně vymezen, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které
je třeba při jeho realizaci dodržet.

Článek IV.
Doba plnění

1. Dodavatel se zavazuje provést dílo ve lhůtách
1.1. zahájení činností dle podmínek této smlouvy: bez zbytečného odkladu po nabytí

účinnosti této smlouvy
1.2. den provedení díla: 20.4.2024

2. Dodavatel je povinen postupovat při plnění díla dle harmonogramu uvedeného v jeho nabídce.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádné provedení díla cenu nabídkovou jako cenu
sjednanou. Cena díla dle nabídkového rozpočtu činí: 170 000 Kč (slovy: sto sedmdesát tisíc
korun českých).
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními přepisy platnými ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění (za předpokladu, že dodavatel je plátcem DPH).

2. Cena díla podle předchozího odstavce bude objednatelem zaplacena ve dvou následujících
splátkách:
a. první splátka ve výši 50 % z celkové částky ceny bude objednatelem uhrazena

bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději dne 20. dubna
2024; v případě, že se předmět smlouvy po zaplacení první splátky z jakékoliv příčiny
neuskuteční, je dodavatel povinen vrátit celou první splátku objednateli
bezhotovostním převodem do 3 (tří) pracovních dnů poté, co k tomu bude
objednatelem vyzván,

b- druhá splátka ve zbývající výši 50 % ceny bude objednatelem uhrazena na základě
vyúčtování (faktury), které dodavatel vyhotoví a odešle objednateli nejdříve
po řádném provedení díla.

3. Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu. Smluvní strany se dohodly na tom,
že lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení na adresu objednatele.

4. Cena uvedená v bodě 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a konečnou, která v sobě
zahrnuje veškeré náklady dodavatele (přímé či nepřímé).

Strana 2 (celkem 5)

Smlouva č. 2024000415 
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit kompletní realizaci kulturní akce označené jako 
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024 v Českých Budějovicích, ve formě
1.1. veřejnosti bezplatného zpřístupnění kulturních památek, nacházejících se na území 

statutárního města České Budějovice, včetně kulturních památek v soukromém 
vlastnictví, a to v rozsahu min. pěti (5) samostatných kulturních památek

1.2. zajištění místní propagace akce, a to v termínu min. 14 kalendářních dnů před dnem 
konání akce

1.3. kompletní organizace a zajištění doprovodného programu dne 20. 4. 2024 od 10.00 
hod. do 16.00 hod.

2. Dodavatel je povinen dodat dílo kompletní, v souladu s požadavky objednatele a svou nabídkou 
ve veřejné soutěži, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Součástí nabídky je 
závazný a kompletní harmonogram činností dodavatele. Zásahy do harmonogramu je dodavatel 
oprávněn činit pouze po předchozím souhlasu objednatele. Objednatel nemá zájem 
na částečném plnění díla.

3. Objednatel a dodavatel výslovně prohlašují, že předmět díla byl objednatelem dostatečně určitě 
a srozumitelně vymezen, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které 
je třeba při jeho realizaci dodržet.

Článek IV.
Doba plnění

1. Dodavatel se zavazuje provést dílo ve lhůtách
1.1. zahájení činností dle podmínek této smlouvy: bez zbytečného odkladu po nabytí

účinnosti této smlouvy
1.2. den provedení díla: 20.4.2024

2. Dodavatel je povinen postupovat při plnění díla dle harmonogramu uvedeného v jeho nabídce.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádné provedení díla cenu nabídkovou jako cenu 
sjednanou. Cena díla dle nabídkového rozpočtu činí: 170 000 Kč (slovy: sto sedmdesát tisíc 
korun českých).
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními přepisy platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění (za předpokladu, že dodavatel je plátcem DPH).

2. Cena díla podle předchozího odstavce bude objednatelem zaplacena ve dvou následujících 
splátkách:
a. první splátka ve výši 50 % z celkové částky ceny bude objednatelem uhrazena

bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději dne 20. dubna 
2024; v případě, že se předmět smlouvy po zaplacení první splátky z jakékoliv příčiny 
neuskuteční, je dodavatel povinen vrátit celou první splátku objednateli 
bezhotovostním převodem do 3 (tří) pracovních dnů poté, co k tomu bude 
objednatelem vyzván,

b- druhá splátka ve zbývající výši 50 % ceny bude objednatelem uhrazena na základě
vyúčtování (faktury), které dodavatel vyhotoví a odešle objednateli nejdříve 
po řádném provedení díla.

3. Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení na adresu objednatele.

4. Cena uvedená v bodě 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré náklady dodavatele (přímé či nepřímé).

Strana 2 (celkem 5)



Smlouva č. 2024000415
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH
nebo dodavatel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.
Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přeruší se lhůta
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Článek VI.
Sankce

1. V případě, že dodavatel nezajistí provedení díla v požadované kvalitě, formě a kvantitě dle této
smlouvy a předložené nabídky nebo termínu dle článku IV. bod 1.2. této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z celkové ceny díla bez DPH.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny díla je objednatel povinen zaplatit
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

3. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich
vyúčtování (faktury) dodavateli. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy, nezbavuje
dodavatele jeho povinnosti provést práce a činnosti, ke kterým se smluvní pokuta vztahuje
či jiných povinností stanovených touto smlouvou.

4. Dodavatel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném,
neúplném nebo opožděném plnění dodavatele.

Článek VII.
Další ujednání

1. Případné dotazy vzniklé v průběhu provádění díla bude dodavatel řešit s kontaktní osobou
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Předpokládá se vstupní projednání problematiky
mezi objednatelem a dodavatelem.

2. Dodavatel bude o průběhu plnění této smlouvy objednatele pravidelně informovat,
tj. minimálně jedenkrát týdně, a dále vždy, nastanou-li při plnění smlouvy závažné okolnosti,
zásadní problémy nebo jiné důležité skutečnosti, o nichž by měl objednatel vědět.

Článek Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může objednatel odstoupit v případě, že dojde k podstatnému porušení práv
a povinností vyplývajících z této smlouvy dodavatelem.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu:
2.1. prodlení dodavatele s jakoukoliv lhůtou uvedenou v této smlouvě,
2.2. nedodržení objednatelem požadované kvality díla,
2.3. z důvodů uvedených v přísl. ust. z. č. 89/2012 Sb. v platném znění,

3. Odstoupení od smlouvy nabude účinnosti nejpozději 5. dnem po jeho prokazatelném odeslání
smluvní straně, které je určeno, nepřevezme-li si toto oznámení uvedena smluvní strana dříve.

Článek IX.
Prohlášení dodavatele

1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení
(omezující opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím), předloženém v jeho nabídce v souladu
se zadávací dokumentací, pravdivé.

2. Dodavatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje objednatele
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

Strana 3 (celkem 5)

Smlouva č. 2024000415 
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH 
nebo dodavatel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. 
Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přeruší se lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Článek VI.
Sankce

1. V případě, že dodavatel nezajistí provedení díla v požadované kvalitě, formě a kvantitě dle této 
smlouvy a předložené nabídky nebo termínu dle článku IV. bod 1.2. této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z celkové ceny díla bez DPH.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny díla je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

3. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování (faktury) dodavateli. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy, nezbavuje 
dodavatele jeho povinnosti provést práce a činnosti, ke kterým se smluvní pokuta vztahuje 
či jiných povinností stanovených touto smlouvou.

4. Dodavatel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění dodavatele.

Článek VII.
Další ujednání

1. Případné dotazy vzniklé v průběhu provádění díla bude dodavatel řešit s kontaktní osobou 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Předpokládá se vstupní projednání problematiky 
mezi objednatelem a dodavatelem.

2. Dodavatel bude o průběhu plnění této smlouvy objednatele pravidelně informovat, 
tj. minimálně jedenkrát týdně, a dále vždy, nastanou-li při plnění smlouvy závažné okolnosti, 
zásadní problémy nebo jiné důležité skutečnosti, o nichž by měl objednatel vědět.

Článek Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může objednatel odstoupit v případě, že dojde k podstatnému porušení práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy dodavatelem.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu:
2.1. prodlení dodavatele s jakoukoliv lhůtou uvedenou v této smlouvě,
2.2. nedodržení objednatelem požadované kvality díla,
2.3. z důvodů uvedených v přísl. ust. z. č. 89/2012 Sb. v platném znění,

3. Odstoupení od smlouvy nabude účinnosti nejpozději 5. dnem po jeho prokazatelném odeslání 
smluvní straně, které je určeno, nepřevezme-li si toto oznámení uvedena smluvní strana dříve.

Článek IX.
Prohlášení dodavatele

1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení 
(omezující opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím), předloženém v jeho nabídce v souladu 
se zadávací dokumentací, pravdivé.

2. Dodavatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje objednatele 
o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:

Strana 3 (celkem 5)



Smlouva č. 2024000415
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

2.1. dodavatel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní
sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění
pozdějších předpisů, na základě kterých objednatel nesmí zadat veřejnou zakázku;

2.2. dodavatel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní
sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění
pozdějších předpisů, na základě kterých objednatel nesmí zpřístupnit finanční
prostředky za plnění smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dodavatele dle odst. 1 nebo 2
tohoto článku smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý
takový případ.

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit, nastane-li skutečnost předvídaná v odst.
2 tohoto článku, o které je dodavatel povinen informovat objednatele. Odstoupení od smlouvy
bude provedeno prostřednictvím písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem
jeho doručení druhé smluvní straně, není-li v oznámení o odstoupení od smlouvy uvedeno
pozdější datum účinnosti odstoupení.

Článek X.
Principy odpovědného veřejného zadávání

1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění
dle této dohody mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich
pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné
platební morálce napříč dodavatelským řetězcem a na řádném dodržování pracovněprávních
předpisů. Za tímto účelem požaduje splnění následujících podmínek ze strany dodavatele.

2. Dodavatel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími
se na činnosti dle této dohody dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než je stanovena dle
této dohody, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším
poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na provádění činnosti
dle této dohody.

3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od dodavatele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2
tohoto článku. Dodavatel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2
tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

4. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce
na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem nebo jeho poddodavateli.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

!• Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

2. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením
uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

3. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, tj. do 20. 4. 2024.
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pořadově číslovanými písemnými dodatky ktéto

smlouvě potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K návrhům dodatků ktéto
smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit se písemně nejdéle ve lhůtě do 5 kalendářních dnů
od doručení návrhu dodatku druhou stranou. Po tuto dobu je strana podávající návrh tímto
návrhem vázána. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

Strana 4 (celkem 5)

Smlouva č. 2024000415 
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

2.1. dodavatel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní 
sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě kterých objednatel nesmí zadat veřejnou zakázku;

2.2. dodavatel nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní 
sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě kterých objednatel nesmí zpřístupnit finanční 
prostředky za plnění smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dodavatele dle odst. 1 nebo 2 
tohoto článku smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý 
takový případ.

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit, nastane-li skutečnost předvídaná v odst. 
2 tohoto článku, o které je dodavatel povinen informovat objednatele. Odstoupení od smlouvy 
bude provedeno prostřednictvím písemného oznámení o odstoupení, přičemž je účinné dnem 
jeho doručení druhé smluvní straně, není-li v oznámení o odstoupení od smlouvy uvedeno 
pozdější datum účinnosti odstoupení.

Článek X.
Principy odpovědného veřejného zadávání

1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění 
dle této dohody mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich 
pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné 
platební morálce napříč dodavatelským řetězcem a na řádném dodržování pracovněprávních 
předpisů. Za tímto účelem požaduje splnění následujících podmínek ze strany dodavatele.

2. Dodavatel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími 
se na činnosti dle této dohody dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než je stanovena dle 
této dohody, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším 
poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na provádění činnosti 
dle této dohody.

3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od dodavatele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2 
tohoto článku. Dodavatel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2 
tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.

4. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči 
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem nebo jeho poddodavateli.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

!• Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

2. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

3. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, tj. do 20. 4. 2024.
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pořadově číslovanými písemnými dodatky ktéto 

smlouvě potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K návrhům dodatků ktéto 
smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit se písemně nejdéle ve lhůtě do 5 kalendářních dnů 
od doručení návrhu dodatku druhou stranou. Po tuto dobu je strana podávající návrh tímto 
návrhem vázána. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

Strana 4 (celkem 5)



Smlouva č. 2024000415
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i právní poměry z ní vyplývající
se řídí přísl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími souvisejícími
právními předpisy ČR. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti
soudu v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném
znění takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud
příslušný dle sídla objednatele.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného
znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových
stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel
je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám,
pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování
či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část
této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že s obsahem této smlouvy o dílo jsou seznámeny,
a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně
nevhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je: příloha č. 1 - nabídka dodavatele

za objednatele za dodavatele
Digitálně podepsal
Ing.Tomandlová

Tomandlov Miroslav Digitálně podepsal

Irena Miroslav Mareš
, Datum: 2024.03.11
a Irena i Mareš Datum: 2024.03.08

14:1i8:03+0o1ro'0o0' 08:07:33 +0T00'

Ing. Irena Tomandlová Miroslav Mareš, jednatel společnosti
pověřena řízením odboru památkové péče

Strana 5 (celkem 5)

Smlouva č. 2024000415 
Mezinárodní den památek 20. dubna 2024

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i právní poměry z ní vyplývající 
se řídí přísl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními předpisy ČR. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti 
soudu v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění takto: Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud 
příslušný dle sídla objednatele.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění 
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného 
znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu 
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových 
stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel 
je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, 
pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování 
či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část 
této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že s obsahem této smlouvy o dílo jsou seznámeny, 
a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je: příloha č. 1 - nabídka dodavatele

za objednatele za dodavatele

Tomandlov Irena

Digitálně podepsal 
Ing.Tomandlová Miroslav

Mareš

Digitálně podepsal 
Miroslav Mareš 
Datum: 2024.03.08 
08:07:33 +0T00'

, Datum: 2024.03.11
a Irena i4:i8:03+oroo'

Datum: 2024.03.11 
14:18:03 +01'00'

Ing. Irena Tomandlová
pověřena řízením odboru památkové péče

Miroslav Mareš, jednatel společnosti

Strana 5 (celkem 5)





w Kancelář: 777 113 437 
mobil: 777113 433 

£-maii.mares@hulřur-honl“ahř.cz 
www.kulřur-hQnfahí.cz 

3C: 63S 84 333. S3Č: £27310171286 
Č. účtu:   

Vycházky za historií 
Půjčovna kostýmů 
městské slavnosti 

Eajišrění plesů 
Fikce pro děti 
Firemní akce nsfm- m

Naloženo 1330

Miroslav Mareš - KQEKTiníK

u/tuw- -&J%fCmůzA£

Plzeňská 2311/2K - Dum íechnihy. 370 04 České Budějovice

Koncept programu 

Mezinárodního dne památek 

So. 20. dubna 2024

„Slavné osobnosti Českých Budějovic a jejich domy“

Termín: sobota 20. dubna 2024 9:00 - 17:00 hod.

Pořadatel: Odbor památkové péče magistrátu města České Budějovice 

Námět a realizace: Miroslav Mareš Agentura Kultur-Kontakt

Ve spolupráci s: NPÚ České Budějovice, Státní oblastní archiv, Jihočeské muzeem
v Českých Budějovicích, Jihočeská vědecká knihovna, Biskupství 
českobudějovické, Reklamní společnost Hooch, Bio Kotva, a dalšími 
institucemi a subjekty.

Propagace akce:

Turistické informační centrum České Budějovice tel.: 386 801 413 
Plakáty formátu A2 + A3, informační brožura 
Placená inzerce na sociálních sítích
www.retrobudejovice.cz,www.c-budejovice.cz,www.cb-info.cz, www.kultur- 
kontakt.cz, www.cbsystem.cz,www.inbudejovice.cz,www.jiznicechy.cz a webové 
stránky spolupodílejících se institucí 
Foto dokumentace akce - Jarmila Sajtlová

Propagační brožura:

Připravíme propagační brožuru, kterou vydáme v nákladu 2 000 ks. Brožura bude obsahovat 
veškeré informace o akci včetně působivých ilustračních fotografií. Jednotlivé kapitoly bodu 
barevně rozlišeny. Pro milovníky moderních technologií plánujeme umístit do brožury i QR 
kódy s odkazem na webové stránky jednotlivých partnerů či s odkazy na různé zajímavosti. 
Počítáme s formátem A5 na ležato. Obálka na křídovém lesklém papíře.

1/10



Z archivu Gymnázia Česká, Foto: Milan Binder

„Slavné osobnosti Českých Budějovic a jejich domy“

Ke šťastným místům mého objevování patří město, v němž žiji - České Budějovice. Zní to
banálně, aleje to pravda. O historii mého města existuje rozsáhlá bibliografie. Přesto lze v jeho
minulosti vytušit příběhy, které by nebylo snadné vyvrátit. Nahlédneme-li alespoň letmo do
kronik mého, ale nejspíš i vašeho města, může nás v každodenním spěchu zklidnit poznání, že
jsme tu všichni na chvíli. A že je proto rozumné se snažit, aby ta chvilka byla opravdu naše.
Každé město či obec jsou svým způsobem malá nebo větší jeviště. Na nich hrajeme roli, o
kterou si řekneme, nebo která na nás zbude. Domy, ulice i krajina nejsou jen kulisy. Mají paměť.
Prostupuje je energie nepřeberného množství minulých příběhů. Domy, ulice a krajina ovlivňují
naše kroky a myšlenky.

PhDr. Jaromír Schel - z knihy „Co mi zůstalo pod kloboukem14
Na úvod letošního Mezinárodního dne památek jsem si dovolil vypůjčit slova mého kamaráda
Jaromíra Schela, který dlouhá léta svými neutuchajícími nápady a citem ovlivňoval dění na poli
kultury a historie nejen ve městě České Budějovice. Rádi bychom letošním tématem - „Slavné
osobnosti Českých Budějovic a jejich domy“ zdali hold a poctu všem kteří napříč staletími
v tomto městě zanechali svůj nezapomenutelný otisk. Připomeňme šije nejenom vzpomínkou
na jejich činy a skutky, ale i domy, ve kterých žili či působili. Věnovat se všem pochopitelně
nelze, ale pár těch, na které bychom neměli zapomenout Vám přiblížíme.

Miroslav Mareš - organizátor MDP

2/10

Z archivu Gymnázia Česká, Foto: Milan Binder

„Slavné osobnosti Českých Budějovic a jejich domy“

Ke šťastným místům mého objevování patří město, v němž žiji - České Budějovice. Zní to 
banálně, aleje to pravda. O historii mého města existuje rozsáhlá bibliografie. Přesto lze v jeho 
minulosti vytušit příběhy, které by nebylo snadné vyvrátit. Nahlédneme-li alespoň letmo do 
kronik mého, ale nejspíš i vašeho města, může nás v každodenním spěchu zklidnit poznání, že 
jsme tu všichni na chvíli. A že je proto rozumné se snažit, aby ta chvilka byla opravdu naše. 
Každé město či obec jsou svým způsobem malá nebo větší jeviště. Na nich hrajeme roli, o 
kterou si řekneme, nebo která na nás zbude. Domy, ulice i krajina nejsou jen kulisy. Mají paměť. 
Prostupuje je energie nepřeberného množství minulých příběhů. Domy, ulice a krajina ovlivňují 
naše kroky a myšlenky.

PhDr. Jaromír Schel - z knihy „Co mi zůstalo pod kloboukem14

Na úvod letošního Mezinárodního dne památek jsem si dovolil vypůjčit slova mého kamaráda 
Jaromíra Schela, který dlouhá léta svými neutuchajícími nápady a citem ovlivňoval dění na poli 
kultury a historie nejen ve městě České Budějovice. Rádi bychom letošním tématem - „Slavné 
osobnosti Českých Budějovic a jejich domy“ zdali hold a poctu všem kteří napříč staletími 
v tomto městě zanechali svůj nezapomenutelný otisk. Připomeňme šije nejenom vzpomínkou 
na jejich činy a skutky, ale i domy, ve kterých žili či působili. Věnovat se všem pochopitelně 
nelze, ale pár těch, na které bychom neměli zapomenout Vám přiblížíme.

Miroslav Mareš - organizátor MDP

2/10



KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
1. Prohlídka českobudějovické radnice s kostýmovaným průvodcem
2. Dominikánský klášter napříč staletími aneb kdo všechno ovlivnil jeho podobu - Ing. Jiří
Míchal
3. Anton Erhard Martinelli a jeho barokní přestavba radnice -Mgr. Hynek Látal, Ph.D.
4. Eggertova vila - ozdoba klasicistní tváře města - Mgr. Ivo Kareš
5. Ferdinad Hoch, zakladatel rodinné firmy - Vlastimil Hoch, Milan Binder
PŘEDNÁŠKY

1. Osobnosti města pohledem archivářů - PhDr. Daniel Kovář
2. Rod Daublebských ze Stemecku a jejich úloha v historii města - Mgr. Tomáš Stemeck,

Ph.D.
3. Pohřby budějovických měšťanů očima archeologa - Mgr. Zuzana Thomová
4. Historie jednoho domu a jedné továrny - Jan Štifter
5. Gymnázium Česká a jeho první ředitel Dr. Matthias Koch -Mgr. Antonín Sekyrka
6. Všechna budějovická nádraží i zaniklé a současné tratě - Ing. Jiří Kafka
7. Za historií budějovických fotoateliérů - Milan Binder
Dvůr U Ferusů - NPÚ
Návštěvníci se přenesou do doby doznívajícího baroka do roku 1784, kdy České Budějovice
vítají prvního českobudějovického biskupa Schaaffgotscheho - bohatý doprovodný program

PROHLÍDKY MĚSTA - křižem krážem s památkářem

1. Jakob Stabemak - příběh budějovického stavitele - Martin Polák
2. Židé a jejich život na území města -Mgr. Blanka Rozkošná
3. Loďmistr, podnikatel a mecenáš Vojtěch Lanna - Tomáš Hobizal
4. Domy budějovických právovárečníků - PhDr. Ivo Hajn
5. Za sochami a pestrým životem barokního sochaře Josefa Dietricha
PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI
1. Putování historií pro rodiny s dětmi - Mgr. Ladislav Švadlena
2. Pohádky z kufru -MAREDIV s.r.o.

PŘÍSTUPNÉ OBJEKTY
1. Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - výstavní expozice
2. Železná panna s expozicí o Přemyslu Otakaru II.
3. Vyhlídková terasa obchodního domu Brouk a Babka - pouze 9-12 hod. rezervace nutná!

3/10

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
1. Prohlídka českobudějovické radnice s kostýmovaným průvodcem
2. Dominikánský klášter napříč staletími aneb kdo všechno ovlivnil jeho podobu - Ing. Jiří 
Míchal
3. Anton Erhard Martinelli a jeho barokní přestavba radnice - Mgr. Hynek Látal, Ph.D.
4. Eggertova vila - ozdoba klasicistní tváře města - Mgr. Ivo Kareš
5. Ferdinad Hoch, zakladatel rodinné firmy - Vlastimil Hoch, Milan Binder

PŘEDNÁŠKY

1. Osobnosti města pohledem archivářů - PhDr. Daniel Kovář
2. Rod Daublebských ze Stemecku a jejich úloha v historii města - Mgr. Tomáš Stemeck, 

Ph.D.
3. Pohřby budějovických měšťanů očima archeologa - Mgr. Zuzana Thomová
4. Historie jednoho domu a jedné továrny - Jan Štifter
5. Gymnázium Česká a jeho první ředitel Dr. Matthias Koch - Mgr. Antonín Sekyrka
6. Všechna budějovická nádraží i zaniklé a současné tratě - Ing. Jiří Kafka
7. Za historií budějovických fotoateliérů - Milan Binder

Dvůr U Ferusů - NPÚ
Návštěvníci se přenesou do doby doznívajícího baroka do roku 1784, kdy České Budějovice 
vítají prvního českobudějovického biskupa Schaaffgotscheho - bohatý doprovodný program

PROHLÍDKY MĚSTA - křižem krážem s památkářem

1. Jakob Stabemak - příběh budějovického stavitele - Martin Polák
2. Židé a jejich život na území města - Mgr. Blanka Rozkošná
3. Loďmistr, podnikatel a mecenáš Vojtěch Lanna - Tomáš Hobizal
4. Domy budějovických právovárečníků - PhDr. Ivo Hajn
5. Za sochami a pestrým životem barokního sochaře Josefa Dietricha

PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI
1. Putování historií pro rodiny s dětmi - Mgr. Ladislav Švadlena
2. Pohádky z kufru - MAREDIV s.r.o.

PŘÍSTUPNÉ OBJEKTY
1. Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - výstavní expozice
2. Železná panna s expozicí o Přemyslu Otakaru II.
3. Vyhlídková terasa obchodního domu Brouk a Babka - pouze 9-12 hod. rezervace nutná!

3/10



I. Komentované prohlídky
Vstup pouze s platnou vstupenkou!

Bezplatné vstupenky lze rezervovat na www.cbsystem.cz Vyzvednoutje lze pouze
v Turistickém informačním centru na nám. Přemysla Otakara II. č. 2. České Budějovice. -

1. Prohlídka českobudějovické radnice s kostýmovaným průvodcem.

Prohlídly v 9:30 /10:30 /11:30 /13:30/14:30 /15:30 hod. Délka 55 minut, kapacita 25 osob.
Sraz na radničním nádvoří.
Návštěvníci prohlídky se s kostýmovaným průvodcem podívají na místa, kam se veřejnost
dostane jen při mimořádných příležitostech. Seznámí se nejen se stavebním vývojem této
dominanty Budějovic, ale zavítají též do obřadní síně i na střechu radnice, aby si připomněli
významné osobnosti, které ovlivnili její vzhled i fungování.

2. Dominikánský klášter napříč staletími aneb kdo všechno ovlivnil jeho podobu -
Ing. Jiří Míchal

Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátky v 9:00 a 11:30 hod. Sraz před hlavním vstupem do
kláštera - Piaristické náměstí.
Se zdejším kostelníkem a znalcem místní historie panem Jiřím Michalem si během prohlídky
nedávno opraveného kláštera připomeneme zajímavé osobnosti napříě staletími, které pod svou
střechou klášter kdy hostil.

3. Anton Erhard Martinelli a jeho barokní přestavba radnice -Mgr. Hynek Látal, Ph.D.
Délka 60 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 15:00 hod. Sraz na radničním nádvoří.

V první třetině 18. stol. byl stav radnice po více než stoletém užívání tak žalostný, že se městská
rada rozhodla uskutečnit její rozsáhlou přestavbu. Vsadila na Antona Erharda Martinelliho,
dvorního stavitele knížete Adama Františka ze Schwarzenbergu. Nejen o něm, ale i přestavbě
radnice v duchu baroka si budeme povídat s historikem umění panem Hynkem Látalem.
4. Eggertova vila - ozdoba klasicistní tváře města - Mgr. Ivo Kareš
Délka 60 minut. Kapacita 30 osob. Začátek v 9:00 hod. Sraz před budovou JVK, Na Sadech
1856/27.

V roce 1859 si nechal od uznávaného stavitele J. Sandnera v dnešní třídě Na Sadech postavit
majitel tuhových dolů, obchodník a stavebník Anton Eggert klasicistní vilu. Proč si vybral
právě tohoto stavitele, jak vilu koupila Českobudějovická záložna a jak se dostala do rukou
Jihočeské vědecké knihovny se dozvíte při její prohlídce.

4/10

I. Komentované prohlídky
Vstup pouze s platnou vstupenkou!

Bezplatné vstupenky lze rezervovat na www.cbsystem.cz Vyzvednout je lze pouze 
v Turistickém informačním centru na nám. Přemysla Otakara II. č. 2. České Budějovice. -

1. Prohlídka českobudějovické radnice s kostýmovaným průvodcem.

Prohlídly v 9:30 /10:30 /11:30 /13:30 /14:30 /15:30 hod. Délka 55 minut, kapacita 25 osob. 
Sraz na radničním nádvoří.

Návštěvníci prohlídky se s kostýmovaným průvodcem podívají na místa, kam se veřejnost 
dostane jen při mimořádných příležitostech. Seznámí se nejen se stavebním vývojem této 
dominanty Budějovic, ale zavítají též do obřadní síně i na střechu radnice, aby si připomněli 
významné osobnosti, které ovlivnili její vzhled i fungování.

2. Dominikánský klášter napříč staletími aneb kdo všechno ovlivnil jeho podobu - 
Ing. Jiří Míchal

Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátky v 9:00 a 11:30 hod. Sraz před hlavním vstupem do 
kláštera - Piaristické náměstí.

Se zdejším kostelníkem a znalcem místní historie panem Jiřím Michalem si během prohlídky 
nedávno opraveného kláštera připomeneme zajímavé osobnosti napříě staletími, které pod svou 
střechou klášter kdy hostil.

3. Anton Erhard Martinelli a jeho barokní přestavba radnice - Mgr. Hynek Látal, Ph.D.

Délka 60 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 15:00 hod. Sraz na radničním nádvoří.

V první třetině 18. stol. byl stav radnice po více než stoletém užívání tak žalostný, že se městská 
rada rozhodla uskutečnit její rozsáhlou přestavbu. Vsadila na Antona Erharda Martinelliho, 
dvorního stavitele knížete Adama Františka ze Schwarzenbergu. Nejen o něm, ale i přestavbě 
radnice v duchu baroka si budeme povídat s historikem umění panem Hynkem Látalem.

4. Eggertova vila - ozdoba klasicistní tváře města - Mgr. Ivo Kareš

Délka 60 minut. Kapacita 30 osob. Začátek v 9:00 hod. Sraz před budovou JVK, Na Sadech 
1856/27.

V roce 1859 si nechal od uznávaného stavitele J. Sandnera v dnešní třídě Na Sadech postavit 
majitel tuhových dolů, obchodník a stavebník Anton Eggert klasicistní vilu. Proč si vybral 
právě tohoto stavitele, jak vilu koupila Českobudějovická záložna a jak se dostala do rukou 
Jihočeské vědecké knihovny se dozvíte při její prohlídce.

4/10



5. Ferdinad Hoch, zakladatel rodinné Firmy - Vlastimil Hoch, Milan Binder
Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 10:50 hod. Srazpřed budovou Špalíčku, Vltavské
nábř. 688/3.

Ferdinand Hoch se zabýval pozlacováním, fládrováním a vyráběl reklamy všeho druhu. Položil
základy rodinné finny, která funguje dodnes. Pan Milan Binder Vás prostřednictvím dobových
fotografií seznámí s její historií. Statek čp.l postavený již v roce 1369 je předchůdcem
moderního a multifunkčního objektu CAMPUS HOCH ŠPALÍČEK, jehož přestavbou si splnil
svůj sen pokračovatel rodinné tradice pan Vlastimil Hoch, který Vás domem provede.

II. Přednášky
Vstup pouze s platnou vstupenkou!

Bezplatné vstupenky lze rezervovat na www.cbsystem.cz Vyzvednoutje lze pouze v Turistickém
informačním centru na nám. Přemysla Otakara II. č. 2. České Budějovice.

1. Osobnosti města pohledem archivářů - PhDr. Daniel Kovář
Délka 60 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 10:00 hod. Srazpřed Státním okresním archivem,
Rudolfovská 40.
Město České Budějovice je bohaté na slavné osobnosti, které tu žily, tvořily a pracovaly. Co
nám o nich vyprávějí listinné materiály uložené v archivu města, nám během přednášky přiblíží
jeho ředitel pan doktor Daniel Kovář, který krom letopočtů jistě vyhledá i nějaké ty perličky o

jejich životě.

2. Rod Daublebských ze Sternecku a jejich úloha v historii města -Mgr. Tomáš Sterneck,
Ph.D.

Délka 60 minut. Kapacita 80 osob. Začátek v 11:15 hod. sál Jihočeského muzea. Sraz před
Jihočeským muzeem.

Nejen o historii rodu Daublebských ze Sternecku a jeho slavných představitelích nám bude
vyprávět autor mnoha historických knih pan Mgr. Tomáš Sterneck, Ph.D. Jeho prapředek
František Eusebius zastával v Budějovicích úřad purkmistra v době napoleonských válek a
svým osobním nasazením uchránil město od značných škod.

3. Pohřby budějovických měšťanů očima archeologa -Mgr. Zuzana Thomová
Délka 60 minut. Kapacita 80 osob. Začátek v 15:00 hod. sál Jihočeského muzea. Sraz před
Jihočeským muzeem.

Dovede archeologický průzkum bývalého hřbitova vedle katedrály sv. Mikuláš a na
Piaristickém náměstí zodpovědět všechny otázky archeologů o životě budějovických měšťanů?

5/10

5. Ferdinad Hoch, zakladatel rodinné Firmy - Vlastimil Hoch, Milan Binder

Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 10:50 hod. Sraz před budovou Špalíčku, Vltavské 
nábř. 688/3.

Ferdinand Hoch se zabýval pozlacováním, fládrováním a vyráběl reklamy všeho druhu. Položil 
základy rodinné finny, která funguje dodnes. Pan Milan Binder Vás prostřednictvím dobových 
fotografií seznámí s její historií. Statek čp.l postavený již v roce 1369 je předchůdcem 
moderního a multifunkčního objektu CAMPUS HOCH ŠPALÍČEK, jehož přestavbou si splnil 
svůj sen pokračovatel rodinné tradice pan Vlastimil Hoch, který Vás domem provede.

II. Přednášky
Vstup pouze s platnou vstupenkou!

Bezplatné vstupenky lze rezervovat na www.cbsystem.cz Vyzvednout je lze pouze v Turistickém 
informačním centru na nám. Přemysla Otakara II. č. 2. České Budějovice.

1. Osobnosti města pohledem archivářů - PhDr. Daniel Kovář

Délka 60 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 10:00 hod. Sraz před Státním okresním archivem, 
Rudolfovská 40.

Město České Budějovice je bohaté na slavné osobnosti, které tu žily, tvořily a pracovaly. Co 
nám o nich vyprávějí listinné materiály uložené v archivu města, nám během přednášky přiblíží 
jeho ředitel pan doktor Daniel Kovář, který krom letopočtů jistě vyhledá i nějaké ty perličky o 
jejich životě.

2. Rod Daublebských ze Sternecku a jejich úloha v historii města -Mgr. Tomáš Sterneck, 
Ph.D.

Délka 60 minut. Kapacita 80 osob. Začátek v 11:15 hod. sál Jihočeského muzea. Sraz před 
Jihočeským muzeem.

Nejen o historii rodu Daublebských ze Sternecku a jeho slavných představitelích nám bude 
vyprávět autor mnoha historických knih pan Mgr. Tomáš Sterneck, Ph.D. Jeho prapředek 
František Eusebius zastával v Budějovicích úřad purkmistra v době napoleonských válek a 
svým osobním nasazením uchránil město od značných škod.

3. Pohřby budějovických měšťanů očima archeologa - Mgr. Zuzana Thomová

Délka 60 minut. Kapacita 80 osob. Začátek v 15:00 hod. sál Jihočeského muzea. Sraz před 
Jihočeským muzeem.

Dovede archeologický průzkum bývalého hřbitova vedle katedrály sv. Mikuláš a na 
Piaristickém náměstí zodpovědět všechny otázky archeologů o životě budějovických měšťanů?

5/10



Na to se budeme moci zeptat přímo té která byla u jejich průzkumů - archeoložky Jih. muzea,
paní Zuzany Thomové.

4. Historie jednoho domu a jedné továrny - Jan Štifter
Délka 60 minut. Kapacita 50 osob. Začátek ve 12:30 hod. Sraz před budovou, Riegrova 51.
Budeme si vyprávět o domě, který má svoji duši i krásu starých časů navrácenou jeho chápavým
majitelem, spisovatelem Janem Štifterem. S ním se poohlédneme i za historií sousedního domu
původně postaveného pro potřeby známé Požárkovy továrny na klobouky.

5. Gymnázium Česká a jeho první ředitel Dr. Matthias Koch - Mgr. Antonín Sekyrka
Délka 60 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 11:00 hod. Sraz před budovou gymnázia, Česká
64.

Životní cestu svého předchůdce, prvního ředitele Dr. Matthiase Kocha, nám přímo v budově
gymnázia Česká přiblíží jeho současný ředitel pan Mgr. Antonín Sekyrka. Nouze nebude ani o
další významné studenty tohoto vzdělávacího ústavu, kteří zde v průběhu více jak 120 let
studovali. Uvidíte i bustu jednoho z nich, který byl dokonce z gymnázia vyloučen. Budete se
divit, jak je to dnes známá osobnost.

6. Všechna budějovická nádraží i zaniklé a současné tratě - Ing. Jiří Kafka
Délka 60 minut. Kapacita 200 osob. Začátek v 13:00 hod. Srazpřed Bio Kotva, Lidická 2110
Milovník železniční historie Jiří Kafka Vás seznámí s historií všech nádraží, která kdy v
Budějovicích stála a stojí. Od koněspřežky až po současně nově opravené nádraží z roku 1908.
Ale co by bylo nádraží bez železniční tratě. Probereme jejich vznik a u některých i zánik.
Některé tratě, dnes už nejsou na svém místě. Železnice koněspřežní po první trati vedla až do
Lince a parní železnice přijela od Plzně po dnes také již zaniklé trati. Moderní železnice 21.
století již dorazila až do Ševětína a Budějovice sejí také dočkají. Opět zanikne trať směrem na
Prahu z roku 1872.

7. Za historií budějovických fotoateliérů -Milan Binder
Délka 60 minut. Kapacita 200 osob. Začátek v 15:00 hod. Sraz před Bio Kotva, Lidická. 2110.
Pojďme si připomenout „staré dobré“ časy, kdy ve městě působila spousta fotoateliérů
zvučných jmen. Dozvíte se, kde se nacházely fotoateliéry A. Wildta, F. Slámy či V. Vlasáka a
dalších slavných fotografů, uvidíte dobový dřevěný fotoaparát i pestrou sbírku fotografií tzv.
kabinetek ze sbírek Milana Bindera.

6/10

Na to se budeme moci zeptat přímo té která byla u jejich průzkumů - archeoložky Jih. muzea, 
paní Zuzany Thomové.

4. Historie jednoho domu a jedné továrny - Jan Štifter

Délka 60 minut. Kapacita 50 osob. Začátek ve 12:30 hod. Sraz před budovou, Riegrova 51.

Budeme si vyprávět o domě, který má svoji duši i krásu starých časů navrácenou jeho chápavým 
majitelem, spisovatelem Janem Štifterem. S ním se poohlédneme i za historií sousedního domu 
původně postaveného pro potřeby známé Požárkovy továrny na klobouky.

5. Gymnázium Česká a jeho první ředitel Dr. Matthias Koch - Mgr. Antonín Sekyrka

Délka 60 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 11:00 hod. Sraz před budovou gymnázia, Česká 
64.

Životní cestu svého předchůdce, prvního ředitele Dr. Matthiase Kocha, nám přímo v budově 
gymnázia Česká přiblíží jeho současný ředitel pan Mgr. Antonín Sekyrka. Nouze nebude ani o 
další významné studenty tohoto vzdělávacího ústavu, kteří zde v průběhu více jak 120 let 
studovali. Uvidíte i bustu jednoho z nich, který byl dokonce z gymnázia vyloučen. Budete se 
divit, jak je to dnes známá osobnost.

6. Všechna budějovická nádraží i zaniklé a současné tratě - Ing. Jiří Kafka

Délka 60 minut. Kapacita 200 osob. Začátek v 13:00 hod. Sraz před Bio Kotva, Lidická 2110

Milovník železniční historie Jiří Kafka Vás seznámí s historií všech nádraží, která kdy v 
Budějovicích stála a stojí. Od koněspřežky až po současně nově opravené nádraží z roku 1908. 
Ale co by bylo nádraží bez železniční tratě. Probereme jejich vznik a u některých i zánik. 
Některé tratě, dnes už nejsou na svém místě. Železnice koněspřežní po první trati vedla až do 
Lince a parní železnice přijela od Plzně po dnes také již zaniklé trati. Moderní železnice 21. 
století již dorazila až do Ševětína a Budějovice sejí také dočkají. Opět zanikne trať směrem na 
Prahu z roku 1872.

7. Za historií budějovických fotoateliérů - Milan Binder

Délka 60 minut. Kapacita 200 osob. Začátek v 15:00 hod. Sraz před Bio Kotva, Lidická. 2110.

Pojďme si připomenout „staré dobré“ časy, kdy ve městě působila spousta fotoateliérů 
zvučných jmen. Dozvíte se, kde se nacházely fotoateliéry A. Wildta, F. Slámy či V. Vlasáka a 
dalších slavných fotografů, uvidíte dobový dřevěný fotoaparát i pestrou sbírku fotografií tzv. 
kabinetek ze sbírek Milana Bindera.

6/10



III. NPÚ - Dvůr U Ferusů
Národnípamátkový ústav, územní odborné pracoviště, Senovážné nám. čp. 6

Prostřednictvím doprovodného programu se návštěvníci přenesou do doby doznívajícího
baroka do roku 1784, kdy České Budějovice vítají prvního českobudějovického biskupa
Schaaffgotscheho. První rok svého pobytu v Českých Budějovicích sídlil biskup v dnešním
objektu Národního památkového ústavu.

Atmosféru slavnostního uvítání prvního biskupa v Českých Budějovicích umocní doprovodný
program:

® Ukázka řemesla - kameník Tomáš Franta
® Výstava o historii kostela sv. Mikuláše
® Moderované rozhovory s významnými českobudějovickými osobnostmi
® Přednáška o dobové gastronomii
® Výstava k počátku pivovarnictví v Českých Budějovicích
® Koncert souboru Žestě200 - Těšit se můžete na skladby hudebních velikánů i

oblíbených klasiků. Soubor Žestě 200 vznikl v roce 2008 z řad nadšených profesionálů,
pedagogů i amatérů většinou s mnohaletou praxí v různých orchestrech a komorních
souborech. Tento hudební soubor se stal již nedílnou součástí mezinárodního dne
památek.

10:00-10:45 / historická gastronomie I. / Vladimír Tůma
11:00-12:00 / p. Dřevikovský I. - počátky pivovarnictví v Českých Budějovicích
12:00-12:45 / historická gastronomie II. / Vladimír Tůma + Miroslav Mareš
13:00-13:45 / divadelní scénka / NPÚ / moderované vstupy s umělci (Martinelli, Dietrich,
Prokyš + další)
14:00-14:45 / historická gastronomie III. / Vladimír Tůma
15:00-16:00 / koncert Žestě 200
16:00-17:00 / p. Dřevikovský II. - počátky pivovarnictví v Českých Budějovicích

Na 2. nádvoří - zkusíme dojednat s panem kastelánem Slávkem zapůjčení historických
barokních her z Českého Krumlova (kuželky, házení na cíl - míčky, kroužky, chytání
dřevěných míčků do pohárků, focení - pierot + harlekýn z Maškarního sálu)

Příjezd prvního českobudějovického biskupa připomene krátká divadelní scénka, kterou již
tradičně sehrají zaměstnanci NPÚ, ÚOP v Českých Budějovicích.

Změna programu vyhrazena

7/10

III. NPÚ - Dvůr U Ferusů

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště, Senovážné nám. čp. 6

Prostřednictvím doprovodného programu se návštěvníci přenesou do doby doznívajícího 
baroka do roku 1784, kdy České Budějovice vítají prvního českobudějovického biskupa 
Schaaffgotscheho. První rok svého pobytu v Českých Budějovicích sídlil biskup v dnešním 
objektu Národního památkového ústavu.

Atmosféru slavnostního uvítání prvního biskupa v Českých Budějovicích umocní doprovodný 
program:

® Ukázka řemesla - kameník Tomáš Franta
® Výstava o historii kostela sv. Mikuláše
® Moderované rozhovory s významnými českobudějovickými osobnostmi
® Přednáška o dobové gastronomii
® Výstava k počátku pivovarnictví v Českých Budějovicích
® Koncert souboru Žestě200 - Těšit se můžete na skladby hudebních velikánů i 

oblíbených klasiků. Soubor Žestě 200 vznikl v roce 2008 z řad nadšených profesionálů, 
pedagogů i amatérů většinou s mnohaletou praxí v různých orchestrech a komorních 
souborech. Tento hudební soubor se stal již nedílnou součástí mezinárodního dne 
památek.

10:00-10:45 / historická gastronomie I. / Vladimír Tůma 
11:00-12:00 / p. Dřevikovský I. - počátky pivovarnictví v Českých Budějovicích 
12:00-12:45 / historická gastronomie II. / Vladimír Tůma + Miroslav Mareš 
13:00-13:45 / divadelní scénka / NPÚ / moderované vstupy s umělci (Martinelli, Dietrich, 
Prokyš + další)
14:00-14:45 / historická gastronomie III. / Vladimír Tůma 
15:00-16:00 / koncert Žestě 200
16:00-17:00 / p. Dřevikovský II. - počátky pivovarnictví v Českých Budějovicích

Na 2. nádvoří - zkusíme dojednat s panem kastelánem Slávkem zapůjčení historických 
barokních her z Českého Krumlova (kuželky, házení na cíl - míčky, kroužky, chytání 
dřevěných míčků do pohárků, focení - pierot + harlekýn z Maškarního sálu)

Příjezd prvního českobudějovického biskupa připomene krátká divadelní scénka, kterou již 
tradičně sehrají zaměstnanci NPÚ, ÚOP v Českých Budějovicích.

Změna programu vyhrazena

7/10



IV. Prohlídky městem „Křížem krážem s památkářem“
Vstup pouze s platnou vstupenkou!

Bezplatné vstupenky lze rezervovat na www.cbsystem.cz Vyzvednoutje lzepouze v Turistickém
informačním centru na nám. Přemysla Otakara II. č. 2. České Budějovice.
1. Jakob Stabernak - příběh budějovického stavitele -Martin Polák
Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátky ve 13:30 hod. Srazpřed Jihočeslcým muzeem

Z úst pravnuka významného budějovického stavitele, který ovlivnil tvář města na přelomu 19.
a 20. století se dozvíte nejen o stavbách, na kterých se firma Jakoba Stabernaka podílela, ale i
o jeho životních příbězích a peripetiích. Nahlédneme i do rodinného alba a navštívíme dům,
který si pro svoji rodinu vystavěl.

2. Židé a jejich život na území města - Mgr. Blanka Rozkošná
Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 9:30 hod. SrazpředAJG Wortnerův dům.
Na úvod se zastavíme na okraji někdejší Židovské ulice, v níž byly ve středověku soustředěny
domy Židů včetně synagogy, podíváme se na místo nejstaršího židovského hřbitova u Mlýnské
stoky, projdeme městem k židovskému spolkovému domu v Biskupské ulici a procházku
ukončíme u památníku na místě bývalé novodobé synagogy u dnešního Finančního úřadu.

3. Loďmistr, podnikatel a mecenáš Vojtěch Lanna - Tomáš Hobizal
Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začčitek ve 13:30 hod. Sraz před Lannovo pomníkem,
v parku na Sadech blíže Kanovnické ulice.

Vynechat při ohlížení se za slavnými osobnostmi města rod Lannů, by bylo neodpustitelným
hříchem. Pojďme si s panem Tomášem Hobizalem připomenout čím vším členové rodu
obohatili město České Budějovice, jak žili a v čem všem podnikali.

4. Domy budějovických právováreěníků - PhDr. Ivo Hajn
Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátek ve 13:00 hod. Sraz na radničním nádvoří.

Většina domů v historickém jádru města by mohla vyprávět své příběhy spojené s pivem.
Historii piva ve městě, podstatu várečného práva a vznik sladoven a pivovarů vám přiblíží
historik a znalec této problematiky pan Ivo Hajn. Společně se vydáte na procházku městem a
některé z těchto domů si ukážete. Dozvíte se mnohé o výrobě sladu i piva samotného.

5. Za sochami a pestrým životem barokního sochaře Josefa Dietricha - Tomáš Hobizal
Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 10:00 hod. Sraz na radničním nádvoří.

Barokní sochař Josef Dietrich přišel do města ČB v roce 1710, krátce po svém vyučení u
pražského sochaře Václava Matěje Jáckela. Se svojí ženou si pak zakoupil dům v Krajinské
ulici a stal se členem tzv. velkého rajcechu. Jako městský sochař vytvořil spoustu soch, které

8/10

IV. Prohlídky městem „Křížem krážem s památkářem“
Vstup pouze s platnou vstupenkou!

Bezplatné vstupenky lze rezervovat na www.cbsystem.cz Vyzvednout je lze pouze v Turistickém 
informačním centru na nám. Přemysla Otakara II. č. 2. České Budějovice.

1. Jakob Stabernak - příběh budějovického stavitele - Martin Polák

Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátky ve 13:30 hod. Sraz před Jihočeslcým muzeem

Z úst pravnuka významného budějovického stavitele, který ovlivnil tvář města na přelomu 19. 
a 20. století se dozvíte nejen o stavbách, na kterých se firma Jakoba Stabernaka podílela, ale i 
o jeho životních příbězích a peripetiích. Nahlédneme i do rodinného alba a navštívíme dům, 
který si pro svoji rodinu vystavěl.

2. Židé a jejich život na území města - Mgr. Blanka Rozkošná

Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 9:30 hod. Sraz před AJG Wortnerův dům.

Na úvod se zastavíme na okraji někdejší Židovské ulice, v níž byly ve středověku soustředěny 
domy Židů včetně synagogy, podíváme se na místo nej staršího židovského hřbitova u Mlýnské 
stoky, projdeme městem k židovskému spolkovému domu v Biskupské ulici a procházku 
ukončíme u památníku na místě bývalé novodobé synagogy u dnešního Finančního úřadu.

3. Loďmistr, podnikatel a mecenáš Vojtěch Lanna - Tomáš Hobizal

Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začčitek ve 13:30 hod. Sraz před Lannovo pomníkem, 
v parku na Sadech blíže Kanovnické ulice.

Vynechat při ohlížení se za slavnými osobnostmi města rod Lannů, by bylo neodpustitelným 
hříchem. Pojďme si s panem Tomášem Hobizalem připomenout čím vším členové rodu 
obohatili město České Budějovice, jak žili a v čem všem podnikali.

4. Domy budějovických právováreěníků - PhDr. Ivo Hajn

Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátek ve 13:00 hod. Sraz na radničním nádvoří.

Většina domů v historickém jádru města by mohla vyprávět své příběhy spojené s pivem. 
Historii piva ve městě, podstatu várečného práva a vznik sladoven a pivovarů vám přiblíží 
historik a znalec této problematiky pan Ivo Hajn. Společně se vydáte na procházku městem a 
některé z těchto domů si ukážete. Dozvíte se mnohé o výrobě sladu i piva samotného.

5. Za sochami a pestrým životem barokního sochaře Josefa Dietricha - Tomáš Hobizal

Délka 90 minut. Kapacita 50 osob. Začátek v 10:00 hod. Sraz na radničním nádvoří.

Barokní sochař Josef Dietrich přišel do města ČB v roce 1710, krátce po svém vyučení u 
pražského sochaře Václava Matěje Jáckela. Se svojí ženou si pak zakoupil dům v Krajinské 
ulici a stal se členem tzv. velkého rajcechu. Jako městský sochař vytvořil spoustu soch, které

8/10



město krášlí dodnes. Povíme si o barokní symbolice, zjistíme, kolik koní táhlo velkou mušli
k Samsonově kašně, kolik dětí měl mistr Dietrich, kde původně stály sochy v okolí
dominikánského kláštera i mnohé jiné pikantnosti z jeho života.

V. Program pro rodiny s dětmi
Vstup pouze s platnou vstupenkou!

Bezplatné vstupenky lze rezeiwovat na www.cbsystem.cz. Vyzvednoutje lze pouze Turistickém,
informačním centru na nám. Přemysla Otakara II. č. 2. České Budějovice.

1. Putování historií pro rodiny s dětmi „Slavné osobnosti a jejich domy44- Mgr. Ladislav
Švadlena

Délka 60 minut. Kapacita 35 osob. Sraz na radničním nádvoří. Začátky v 9:00 a 12:30 hod.
Tužky a papír s sebouU!
S panem Švadlenou budete putovat centrem města i jeho nejbližším okolím. Dozvíte se mnohé
o některých významných osobnostech Českých Budějovic a také o domech, ve kterých žily.
Během prohlídky na vás čeká také plnění zajímavých úkolů. Nezapomeňte, tužky a papír s
sebou!!!

2. „Pohádky z kufru44MAREDIV s.r.o. - Bio Kotva
Délka 60 minut. Kapacita 200 osob. Začátek v 10:00 hod. Srazpřed Bio Kotva, Lidická 2110
Pohádky z kufru to je pohádková taškařice plná veselých písniček a barevných kostýmů. Tušíte,
jaká překvapení se ukrývají v čarovném kufru, a která pohádka je vlastně ta nejlepší? Když nám
děti pomohou hrát pohádky, tak se mohou těšit na povídání o tom, jak se tahá veliká řepa, co
musela udělat slepička, aby zachránila svého kohoutka, jak dopadnul zatoulaný koblížek nebo
jak kůzlátka vyzrála nad vlkem — to vše a mnoho dalšího se dozvíte v pohádkách nejen pro
nejmenší, které si pro vás připravila Marešova divadelní společnost.

VI. Přístupné objekty
Všechny tyto objektyjsou otevřeny od 9,00 do 17,00 hod. Není-li uvedenojinak. Vstup volný.

1. Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - výstavní expozice - Dukelská 1

Od 9:00 do 17:00 hodin bude možné zdarma navštívitjak stálé, tak krátkodobé výstavy.
• Stálá přírodovědná, geologická, archeologická a národopisná expozice
® Stálá expozice Příběh města Českých Budějovic
• TATRA - nákladní i osobní automobily na plakátech a v prospektech, 1945-2024

9/10

město krášlí dodnes. Povíme si o barokní symbolice, zjistíme, kolik koní táhlo velkou mušli 
k Samsonově kašně, kolik dětí měl mistr Dietrich, kde původně stály sochy v okolí 
dominikánského kláštera i mnohé jiné pikantnosti z jeho života.

V. Program pro rodiny s dětmi
Vstup pouze s platnou vstupenkou!

Bezplatné vstupenky lze rezeiwovat na www.cbsystem.cz. Vyzvednout je lze pouze Turistickém, 
informačním centru na nám. Přemysla Otakara II. č. 2. České Budějovice.

1. Putování historií pro rodiny s dětmi „Slavné osobnosti a jejich domy44 - Mgr. Ladislav 
Švadlena

Délka 60 minut. Kapacita 35 osob. Sraz na radničním nádvoří. Začátky v 9:00 a 12:30 hod.
Tužky a papír s sebouU!

S panem Švadlenou budete putovat centrem města i jeho nejbližším okolím. Dozvíte se mnohé 
o některých významných osobnostech Českých Budějovic a také o domech, ve kterých žily. 
Během prohlídky na vás čeká také plnění zajímavých úkolů. Nezapomeňte, tužky a papír s 
sebou!!!

2. „Pohádky z kufru44 MAREDIV s.r.o. - Bio Kotva

Délka 60 minut. Kapacita 200 osob. Začátek v 10:00 hod. Sraz před Bio Kotva, Lidická 2110

Pohádky z kufru to je pohádková taškařice plná veselých písniček a barevných kostýmů. Tušíte, 
jaká překvapení se ukrývají v čarovném kufru, a která pohádka je vlastně ta nejlepší? Když nám 
děti pomohou hrát pohádky, tak se mohou těšit na povídání o tom, jak se tahá veliká řepa, co 
musela udělat slepička, aby zachránila svého kohoutka, jak dopadnul zatoulaný koblížek nebo 
jak kůzlátka vyzrála nad vlkem — to vše a mnoho dalšího se dozvíte v pohádkách nejen pro 
nejmenší, které si pro vás připravila Marešova divadelní společnost.

VI. Přístupné objekty
Všechny tyto objekty jsou otevřeny od 9,00 do 17,00 hod. Není-li uvedeno jinak. Vstup volný.

1. Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - výstavní expozice - Dukelská 1 

Od 9:00 do 17:00 hodin bude možné zdarma navštívit jak stálé, tak krátkodobé výstavy.

• Stálá přírodovědná, geologická, archeologická a národopisná expozice 
® Stálá expozice Příběh města Českých Budějovic
• TATRA - nákladní i osobní automobily na plakátech a v prospektech, 1945-2024

9/10



2. Věž Železná panna - Zátkovo nábřeží
Stálá expozice věnovaná životu a odkazu Přemysla Otakara II., tedy Muzeum krále železného
a zlatého, a to v gotické hradební věži zvané Železná panna ve čtyřech patrech, je jediné svého
druhu v naší zemi a po zániku Otakarova muzea v rakouském Marcheggu i jediné v okolních
zemích. Součástí stálé expozice je představení královského dvora v provedení dvou desítek
loutek. Shlédnout zde můžete mimo jiné kopii Otakarova ceremoniálního meče z Vídně a
videoprezentaci korunovačního Otakarova kříže z Regensburgu. Muzeum příležitostně
vystavuje repliky královských pohřebních insignií z náhrobku Přemysla Otakara II. v pražské
katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha, v dubnu bude k vidění replika pohřební koruny. Kromě
toho se ve stálé expozice nachází na 30 panelů dokumentujících formou archivů, archivních
dokumentů i obrazového materiálu život pátého českého krále. V okolí této hradební věže je
unikátně zachován úsek hradebního ochozu s přiléhající kurtinou (částí zdi mezi hradebními
baštami).

3. Vyhlídková terasa obchodního domu Brouk a Babka - pouze 9-12 hodin po předběžné
rezervaci!!! Široká ulice čp. 11

Kapacita 10 osob. Začátek v 9:00, 9:20, 9:40, 10:00, 10:20, 10:40, 11:00, 11:20 a 11:40 hod
Legendární obchodní dům, který dnes stojí na rohu ulice Dr. Stejskala a Široké ulice byl
postaven podle projektu Karla Chocholy pro firmu Josefa Babky a Jaroslava Brouka. Víte, jak
krásný pohled jez vyhlídkové terasy umístěné na střeše této nemovité kulturní památky, která
se veřejnosti poprvé otevřela v roce 1935? Přijďte se přesvědčit sami. Přivítá Vás přímo majitel
pan Kult.

10/10

2. Věž Železná panna - Zátkovo nábřeží

Stálá expozice věnovaná životu a odkazu Přemysla Otakara II., tedy Muzeum krále železného 
a zlatého, a to v gotické hradební věži zvané Železná panna ve čtyřech patrech, je jediné svého 
druhu v naší zemi a po zániku Otakarova muzea v rakouském Marcheggu i jediné v okolních 
zemích. Součástí stálé expozice je představení královského dvora v provedení dvou desítek 
loutek. Shlédnout zde můžete mimo jiné kopii Otakarova ceremoniálního meče z Vídně a 
videoprezentaci korunovačního Otakarova kříže z Regensburgu. Muzeum příležitostně 
vystavuje repliky královských pohřebních insignií z náhrobku Přemysla Otakara II. v pražské 
katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha, v dubnu bude k vidění replika pohřební koruny. Kromě 
toho se ve stálé expozice nachází na 30 panelů dokumentujících formou archivů, archivních 
dokumentů i obrazového materiálu život pátého českého krále. V okolí této hradební věže je 
unikátně zachován úsek hradebního ochozu s přiléhající kurtinou (částí zdi mezi hradebními 
baštami).

3. Vyhlídková terasa obchodního domu Brouk a Babka - pouze 9-12 hodin po předběžné 
rezervaci!!! Široká ulice čp. 11

Kapacita 10 osob. Začátek v 9:00, 9:20, 9:40, 10:00, 10:20, 10:40, 11:00, 11:20 a 11:40 hod

Legendární obchodní dům, který dnes stojí na rohu ulice Dr. Stejskala a Široké ulice byl 
postaven podle projektu Karla Chocholy pro firmu Josefa Babky a Jaroslava Brouka. Víte, jak 
krásný pohled jez vyhlídkové terasy umístěné na střeše této nemovité kulturní památky, která 
se veřejnosti poprvé otevřela v roce 1935? Přijďte se přesvědčit sami. Přivítá Vás přímo majitel 
pan Kult.

10/10



Mezinárodní den památek 20. 4. 2024 Akce s nutností rezervace vstupenek
Slavné osobnosti a jejich domy

Č. Druh aktivity s nutností rezervace vstupenky !!! Délka 9,00 9,30 10,00 10,30 11,00 11,30 12,00 12,30 13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,31

1 Komentovaná prohlídka českobudějovické radnice s kostýmovaným průvodcem 55 min. L- ?
.

25 150
Komentovaná prohlídka "Dominikánskéý klášter napříč staletími anbe kdo všechno ? V;.-,. KC.Č

2 ovlivnil jeho podobu" - Ing. Jiří Míchal 90 min Hi ; 50 100
Komentovaná prohlídka "Anton Erhard Martinelli a jeho barokní přestavba radnice"

3 - Mgr. Hynek Látal, Ph.D. 60 min 50 50
4 Komentovaná prohlídka Eggertovy vily - Mgr. Ivo Kareš 60 min i . ?. .'?'. ' 30 30

Kom. prohlídka " Ferdinand Hoch, zakladatel rodinné firmy" - Vlastimil Hoch, O y'_ HI
?7 Iv

5 Milan Binder 90 min - V. 50 50

6 Přednáška "Osobnosti města pohledem archivářů" - PhDr. Daniel Kovář 60 min. 9ĚmHI 50 50
Přednáška "Rod Daublebských ze Sterneclcu a jejich úloha v historii města" - Mgr. ; : A

7 Tomáš Sterneck, Ph.D. 60 min 11'.- 80 80
Přednáška 'Tohřby budějovických měšťanu očima archeologa" - Mgr. Zuzana

8 Thomová 60 min. ? 80 80
9 Přednáška "Historie jednoho domu a jeho slavných obyvatel" - Jan Štifter 60 min 50 50

Přednáška "Všechna budějovická nádraží i zaniklé a současné tratě " - íng. Jiří .

10 Kafka 60 min 200 200
Přednáška "Gymnázium Česká a jeho první ředitel Dr. Matthias Koch" - Mgr.

11 Antonín Sekyrka 60 min 50 50
12 Přednáška "Za historií budějovických fotoateliérů " - Milan Binder 60 min. 200 200

-

13 Kom. vycházka "Jakob Stabemak - příběh budějovického stavitele" - Martin Polák 90 min. 50 50

14 Kom. vycházka "Židé a jejich život na území města " - Mgr. Blanka Rozkošná 90 min m 50 50

15 Kom. vycházka "Loďmistr, podnikatel a mecenáš Vojtěch Lanna " - Tomáš Ilobizal 90 min. Hin 50 50
Kom. vycházka "Za sochami a pestrým životem barokního sochaře Josefa

16 Dietricha" - Tomáš Hobizal 90 min. ;. .

. :
50 50

17 Kom. vycházka "Domy budějovických právovárečníků" - PhDr. Ivo Hajn 90 min. 50 50

18 "Putování historií pro rodiny s dětmi " - Mgr. Ladislav Švadlena 60 min. . .
35 70

19 Program pro děti - "Pohádky z kufru " - Marediv 60 min. 200 200
9,00 9,30 10,00 10,30 11,00 11,30 12,00 12,30 13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,30 1610

Kapacita Celkem

j
Mezinárodní den památek 20. 4. 2024 Akce s nutností rezervace vstupenek

K
ap

ac
ita

Ce
lk

em
 j

Slavné osobnosti a jejich domy
DélkaČ. Druh aktivity s nutností rezervace vstupenky !!! 9,00 9,30 10,00 10,30 11,00 11,30 12,00 12,30 13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,31

1 Komentovaná prohlídka českobudějovické radnice s kostýmovaným průvodcem 55 min. L- ■ . 25 150

2
Komentovaná prohlídka "Dominikánskéý klášter napříč staletími anbe kdo všechno
ovlivnil jeho podobu" - Ing. Jiří Míchal 90 min

■ V;.-,. KC.Č
Hi ; 50 100

3
Komentovaná prohlídka "Anton Erhard Martinelli a jeho barokní přestavba radnice"
- Mgr. Hynek Látal, Ph.D. 60 min 50 50

4 Komentovaná prohlídka Eggertovy vily - Mgr. Ivo Kareš 60 min i . ■. .'■'. ' 30 30

5
Kom. prohlídka " Ferdinand Hoch, zakladatel rodinné firmy" - Vlastimil Hoch,
Milan Binder 90 min

O y'_
■

7 Iv
HI
-

V. 50 50

6 Přednáška "Osobnosti města pohledem archivářů" - PhDr. Daniel Kovář 60 min. 9Ěm HI 50 50

7
Přednáška "Rod Daublebských ze Sterneclcu a jejich úloha v historii města" - Mgr.
Tomáš Sterneck, Ph.D. 60 min

;  : A

11'.- 80 80

8
Přednáška 'Tohřby budějovických měšťanu očima archeologa" - Mgr. Zuzana
Thomová 60 min. ■ 80 80

9 Přednáška "Historie jednoho domu a jeho slavných obyvatel" - Jan Štifter 60 min 50 50

10
Přednáška "Všechna budějovická nádraží i zaniklé a současné tratě " - íng. Jiří
Kafka 60 min

.

200 200

11
Přednáška "Gymnázium Česká a jeho první ředitel Dr. Matthias Koch" - Mgr.
Antonín Sekyrka 60 min 50 50

12 Přednáška "Za historií budějovických fotoateliérů " - Milan Binder 60 min. 200 200

13 Kom. vycházka "Jakob Stabemak - příběh budějovického stavitele" - Martin Polák 90 min.
-

50 50

14 Kom. vycházka "Židé a jejich život na území města " - Mgr. Blanka Rozkošná 90 min m 50 50

15 Kom. vycházka "Loďmistr, podnikatel a mecenáš Vojtěch Lanna " - Tomáš Ilobizal 90 min. Hin 50 50

16
Kom. vycházka "Za sochami a pestrým životem barokního sochaře Josefa
Dietricha" - Tomáš Hobizal 90 min.

. :
;. . 50 50

17 Kom. vycházka "Domy budějovických právovárečníků" - PhDr. Ivo Hajn 90 min. 50 50

18 "Putování historií pro rodiny s dětmi " - Mgr. Ladislav Švadlena 60 min. . . 35 70

19 Program pro děti - "Pohádky z kufru " - Marediv 60 min. 200 200
9,00 9,30 10,00 10,30 11,00 11,30 12,00 12,30 13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,30 1610



Mezinárodní den památek 20. 4. 2024 Akce s volným vstupem bez nutnosti rezervace vstupenek
Slavné osobnosti a jejich domy Trváni aktivity

Č. Druh aktivity Délka 9,00 9,30 10,00 10,30 11,00 11,30 12,00 12,30 13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,30

1 Jihočeské muzeum se svými výstavními expozicemi celý den WKĚ ? H|
2 Železná panna celý den

- . --
Brouk a babka - terasa - vstupenky nutné, prohlídka každých 20 S'i?-?

3 min 9-12 hod ->'V,v

Mezinárodní den památek 20. 4. 2024 Akce s volným vstupem bez nutnosti rezervace vstupenek
Slavné osobnosti a jejich domy

Délka
Trváni aktivity

Č. Druh aktivity 9,00 9,30 10,00 10,30 11,00 11,30 12,00 12,30 13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,30

1 Jihočeské muzeum se svými výstavními expozicemi celý den WKĚ ■ H|
2 Železná panna celý den

- . --

3
Brouk a babka - terasa - vstupenky nutné, prohlídka každých 20 
min 9-12 hod

Si?-?''-> V,v


